
Uchwała Nr XLII/308/2014 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 czerwca  2014r. 

 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej  na 2014r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) art. 211, 214, 222,  235-237 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2013r. poz. 
885 ze zm.) Rada Gminy Kleszczewo uchwala co następuje: 

§ 1 
W Uchwale Nr XXXVI/269/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2013r. w 
sprawie uchwały budżetowej na 2014r. zmienionej Zarządzeniem Nr 2/2014 Wójta Gminy 
Kleszczewo z dnia 23 stycznia 2014r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r., 
Uchwałą Nr XXXVIII/288/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 26 lutego 2014r., Uchwałą 
Nr XXXIX/298/2014 Rady Gminy Kleszczewo sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2014r., Zarządzeniem Nr 10/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 16 kwietnia 2014r w 
sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r., Uchwałą Nr XL/299/2014 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 30 kwietnia 2013r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r., 
Zarządzeniem Nr 15/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 13 maja 2014r. w sprawie  zmiany 
uchwały budżetowej na 2014r., Uchwałą NR XLI/306/2014 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
28 maja 2014r. w sprawie  zmiany uchwały budżetowej na 2014r.   oraz  Zarządzeniem Nr 
22/2014 Wójta Gminy Kleszczewo z dnia 10 czerwca 2014r. w sprawie  zmiany uchwały 
budżetowej na 2014r.       wprowadza się następujące zmiany: 

1. Po stronie dochodów: 
1) W § 1 zmienia się dochody  

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  
załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej, 
i tak  
§ 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
 „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu  na 2014r. w kwocie   24.330.332,35 zł 
   z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie         22.099.793,35 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie  2.230.539,00 zł” 

2. Po stronie wydatków: 
1)  W § 2 ust. 1 

- zwiększa się wydatki budżetu o 200.000,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść          
załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej, 

- zmniejsza się wydatki bieżące o 48.077,00 zł 
- zwiększa się wydatki majątkowe o 248.077,00 zł 

 



zgodnie z załącznikiem Nr 2a do niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść 
załącznika Nr 2a do uchwały budżetowej, 

i tak   
           § 2 ust 1  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

     „1. Ustala  się  łączną   kwotę  wydatków  budżetu na 2014r.  w  kwocie   
25.555.907,35 zł       zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

            z tego: 
   1)  wydatki bieżące w kwocie  21.396.530,35  zł,  
   2)  wydatki majątkowe w kwocie  4.159.377,00 zł  
      zgodnie z załącznikiem Nr 2a do uchwały,” 

2) W § 2 ust. 2 pkt. 3 zwiększa się wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5. ust 1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części 
związanej z realizacją zadań jst. w wysokości 30.750 zł.  
 i tak   
§ 2 ust. 2 pkt. 3  po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„3) wydatki na programy finansowane  z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust 
1 pkt. 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań jst. w 
wysokości 92.336,00 zł. z tego: 

- wydatki bieżące 61.586 zł, 
- wydatki majątkowe 30.750,00 zł” 

3. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o 200.000,00 zł  
      i tak   
    § 3 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

 „Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.225.575 zł, który zostanie sfinansowany 
wolnymi środkami z lat ubiegłych w wysokości 1.225.575,00 zł” 

4. W § 4 ust.  1 zwiększ się planowane przychody o 200.000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 
3 do niniejszej Uchwały co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 5 do Uchwały 
budżetowej, 

      i tak  
      § 4 ust. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów   budżetu w wysokości 
2.060.710,00 zł,” 

5. W § 6 ust. 1 zwiększa się planowaną kwotę dotacji udzielanych z budżetu gminy dla 
jednostek sektora finansów publicznych o 25.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznik Nr 6 do uchwały budżetowej 
i tak 

     § 6 ust. Pkt. 1 po zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
     „1. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, z tego: 
           1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych    3.743.781,00 zł,” 

6. W § 9 ust. 1 zwiększa się o 9.218,00 zł środki na realizację zadań  określonych na 
profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych 
i tak 

 



§ 9 ust. 1 zmianie otrzymuje następujące brzmienie: 
„Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
90.000 zł przeznacza się na realizację zadań określonych: 
„1) w programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 
117.678,00 zł” 

7. W § 12  przenosi się wydatki funduszu sołeckiego zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej Uchwały, co odpowiednio zmienia treść  załącznika Nr 8 do uchwały 
budżetowej. 

 
§ 2 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 
Uchwała  obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
        

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr XLII/308/2014        
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 czerwca  2014r. 

 

Po stronie dochodów i wydatków wprowadzono zapisy z darowizn.  Zmniejszono o 500 zł 
darowiznę w rozdziale 80110 Gimnazja i zwiększono o 500,00 zł darowiznę w rozdziale 
85295 Pozostała działalności w Pomocy społecznej. 

Po stronie wydatków zwiększono o  248.077,00 zł  środki na zadania inwestycyjne.  Zmiany 
wyszczególnione zostały analitycznie w załączniku nr 2a – zmiana wydatków majątkowych na 
2014r. Na wydatki majątkowe przeznaczono 200.000,00 zł z wolnych środków z lat 
ubiegłych, a pozostała kwota tj. 48.077,00 zł przesunięta została z wydatków bieżących w tym 
23.077,00 zł ze środków Funduszu sołeckiego miejscowości Tulce na budowę placu zabaw 
oraz 25.000,00 zł z rozdziału 80101 Szkoły podstawowe na zakup kotary dzielącej płytę hali 
sportowej umożliwiającej prowadzenie zajęć dla dwóch oddzielnych grup uczniów.     

W rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększono plan o 9.218,00 zł na 
pokrycie wyposażenia w nowym obiekcje wykorzystywanym na świetlicę socjoterapeutyczną. 
Środki przesunięto z rozdziału 85206 Wspieranie rodziny w związku z otrzymaną dotacją, 
która została wprowadzona do budżetu Zarządzeniem Nr 22/2014 Wójta Gminy z dnia 
16.06.2014r. 

Ze względu na to, że w 2014r. nie mamy obowiązku płacenia składki na GOAP zmniejszono o 
8.500 plan w działu 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska i kwotę przeniesiono 
do  działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  z tego  na szkolenia 
członków OSP 5.000,00 zł oraz 3.500,00 zł na niezbędne zakupy (worki, plandeki)  związane 
z zarządzeniem kryzysowym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Henryk Lesiński 
 

 


